
SUPERGLASS PREISLISTE
Dienstleistungen und Logistikservice

SUPERGLASS DÄMMSTOFFE 
Bürgermeister-Grünzweig-Straße 1
67059 Ludwigshafen am Rhein
Tel. 0621 501 600 • Fax 0621 501 699
service@superglass.de 
superglass.de • superglass24.de

Leistungen Bedingungen Zuschläge

Lieferzeit
Lieferzeit bei Warenverfügbarkeit und Auftragseingang  
bis 10:00 Uhr, 72 Stunden
Service, bis zum übernächsten Werktag

kostenfrei

Auftrags- und  
Lieferterminänderung Für Standardartikel 1 Tag vor Verladung nach 10 Uhr 400 Euro

Stornierung von  
bereitgestellter Ware

Für Standardartikel 2 Tage vor 
dem bestätigten Liefertermin

25 % vom Nettowarenwert und Rech-
nung der entstandenen Frachtkosten 
2 Tage vor Verladung 400,- Euro

Aufträge auf Abruf Lieferung in der Regel 10 Werktage nach erfolgtem Abruf kostenfrei

Terminlieferung
vormittags/nachmittags für volle LKW kostenfrei

3 Std. Zeitfenster zwischen 7:00-16:00 Uhr 100 Euro

Entladehilfe
Mitnahmestapler und Entladen durch den Fahrer 200 Euro

Mitnahmestapler am Motorwagen 300 Euro

LKW Um- und Weiterleitung
Bis 50 km 120 Euro

Ab 51 km 175  Euro

Standzeiten

Standzeit pro Entladestelle < 60 min. kostenfrei

Standzeit pro Entladestelle > 60 min. 65 Euro/Std.

Standzeit pro Entladestelle > 180 min. kostenpflichtige Neuzustellung

Retouren Rückholung verkaufsfähiger Ware vom Händlerlager 15 % vom Warenwert,                                    
mind. 500,00 Euro

Mengenzuschläge/ -abschläge

Anlieferung = 4 Pal. 150 Euro Handlingskosten

Anlieferung = 5 Pal. 75 Euro Handlingskosten

Anlieferung ≥ 6 Pal. Kostenfrei zum Lager

Lagerlieferung des Kunden abzgl. 3 % Lagerrabatt auf  
Streckenpreis

Streckenlieferung Lagerrabatt entfällt

SEP-Sytemergänzungsprodukte über 1.500 € Warenwert kostenfrei

SEP-Sytemergänzungsprodukte unter 1.500 € Warenwert 85 Euro/PAL Stückgut

SEP-Sytemergänzungsprodukte für Kleinsendungen 
unter 500€ Bestellwert (ohne Dampfbremse) 20 Euro Paketversand

Anbruchpaletten bei Lieferung 45 Euro / Palette

Palettenrücknahme

Festland: Kostenlose Rückholung gekennzeichneter  
SUPERGLASS-Mehrweg-Paletten durch unser Partner-
unternehmen Boomerang bei verladefähiger Stapelung.  
Individuelle Vereinbarung unter: 00800 2552 5551  
oder retour@boomerang-retour.com

kostenfrei

Gültig ab 24.02.2025


